שלוש קטגוריות אלו של קרקע בבעלות ציבורית² הועברו ב-1960 לאחריות מינהל מקרקעי ישראל, ויעדו כמקרקעי ישראל. שטחם הכולל הסתכם ב-18.8 מיליון דונם, מתוך סך 20.4 מיליון הדונם שנכללו בגבולות מדינת ישראל². בנוסף לכך החזיקו גם רשויות מקומיות ודארגונים ציבוריים מקומיים. בשטחי קרק-

* קיים אמנם חוק התכנון והבניה, תשכ"ה – 1965, המתוקן, אולם הוא מתרכז בעיקר במדיניות שימושי הקרקע ולא במדיניות קרקעית. התבדל בין השניים הוא בכך שמדיניות שימושי הקרקע מספקת את הכלים ליישום המדיניות הקרקעית¹³).

הפיתוח שעמדו לרשותה. ישגם כמובן והישגים. לולא הבעלות הציבורית, לא ניתן היה להקים את ההתיישבות החקלאית ואת עיירות הפיתוח, כשם שלא ניתן היה לבנות בהן את השיכונים הציבוריים.